
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.179             DEL 25/02/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: CUP G24E12000030006 - POR FESR Sardegna 2007 - 2013. 
Programmazione risorse a valere sull’asse III: linee di attivita’ 3.1.1.b “produzione di 
energia da fonti rinnovabili (cod. 39-40-41)” e 3.1.2.a “sostegno all’adozione dei principi di 
risparmio ed efficienza energetica – fornitura di apparecchiature per impianto solare 
termico per produzione ACS nell’ambito degli interventi infrastrutturali per il miglioramento 
dell’efficienza energetica dell’Ospedale “Paolo Merlo” di La Maddalena - liquidazione 
fattura ditta CLIMA PROJECT di Stefano Toreno

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  25/02/2015 Al 12/03/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL Olbia  n°3013  del  18/12/2013 

attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 

strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

RICHIAMATE le deliberazioni  n°987  del  12/08/2014  e  n°1155  dell’01/10/2014  di 

aggiudicazione  degli  interventi  infrastrutturali  per  il  miglioramento 

dell’efficienza energetica presso l’Ospedale “Paolo Merlo” di La Maddalena;

CONSIDERATO - che all’interno del quadro economico di aggiudicazione della deliberazione 

n°1155/2014  è  stata  appostata  tra  le  somme  a  disposizione 

dell’Amministrazione, la somma di € 19.678,79 oltre IVA al 10% per forniture 

in economia;

-  che nell’ambito  degli  interventi  infrastrutturali  è prevista  l’installazione  di 

apparecchiature per impianto solare termico per la produzione di ACS;

- che con delibera n. 1364 del 18.11.2014 rettificata con determina n. 47 del 

19.01.2015 è stata aggiudicata la fornitura di apparecchiature per impianto 

solare termico per produzione ACS nell’ambito degli interventi infrastrutturali 

per il miglioramento dell’efficienza energetica dell’Ospedale “Paolo Merlo” di 

La Maddalena, di cui al bando PO FORS 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B 

“Produzione  di  energia  da  fonti  rinnovabili  (Cod.  39-40-41)  e  3.1.2.A 

“Sostegno  all’adozione  dei  principi  di  risparmio  ed  efficienza  energetica 

(Cod. 43)” con l’avviso pubblico per il finanziamento di operazioni finalizzate 

al  risparmio e all’efficienza energetica negli  edifici  degli  Enti  pubblici  della 

Sardegna (di seguito EE11), alla Ditta CLIMA PROJECT di Stefano Toreno 

(ditta individuale) con sede in Via Po n.12 Cagliari  - P. IVA 02403180926, 

per l’importo di € 19.200,00 oltre IVA al 10%;

Servizio Tecnico



PRESO ATTO che  la  ditta  CLIMA  PROJECT  ha  presentato  la  fattura  n.100045  del 

29.01.2015 per l’importo complessivo pari a € 21.120,00 IVA inclusa la 10%;

STABILITO che l’importo complessivo pari a € 21.120,00 IVA inclusa la 10%, graverà sul 

programma PO FORS 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B “Produzione di 

energia da fonti rinnovabili (Cod. 39-40-41) e 3.1.2.A “Sostegno all’adozione 

dei principi di risparmio ed efficienza energetica (Cod. 43)”;

DATO ATTO che il CIG per l’intervento in oggetto è il seguente: Z7311C559F 

VISTO il D. Lgs. n.163/2006;

DETERMINA

per i motivi sopra espressi

- di liquidare alla Ditta CLIMA PROJECT di Stefano Toreno – Via Po n°12 Cagliari,  la fattura n. 

100045 del 29.01.2015 per l’importo di € 19.200,00 oltre IVA al 10% a seguito di regolare fornitura 

di  apparecchiature per impianto  solare  termico per produzione ACS nell’ambito  degli  interventi 

infrastrutturali  per  il  miglioramento  dell’efficienza  energetica  dell’Ospedale  “Paolo  Merlo”  di  La 

Maddalena, di cui al bando PO FORS 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B “Produzione di energia 

da fonti rinnovabili  (Cod. 39-40-41) e 3.1.2.A “Sostegno all’adozione dei principi  di risparmio ed 

efficienza energetica (Cod. 43)” con l’avviso pubblico per il finanziamento di operazioni finalizzate 

al risparmio e all’efficienza energetica negli  edifici degli  Enti pubblici  della Sardegna (di seguito 

EE11) 

- di dare atto che la spesa complessiva della fornitura,  pari  a € 21.120,00 IVA inclusa al 10%, 

graverà sul programma PO FORS 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B “Produzione di energia da 

fonti  rinnovabili  (Cod.  39-40-41)  e  3.1.2.A  “Sostegno  all’adozione  dei  principi  di  risparmio  ed 

efficienza energetica (Cod. 43)” n.conto 0102020801 cod.PROG_21_2014- UA2_PROG. MACRO 

4;

- di comunicare copia del presente atto, al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
        Ing. Paolo Tauro       


